
Aktiviteti i Kuvendit në seancën plenare                     

datë 28 janar 2021, ora 10:00 

       Shërbimi i Seancës Plenare 

 

 

 

 Çështja: Propozuesi Votimi 

 

Statusi 

 
1. 

 
Akt Normativ nr. 34, datë 16.12.2020 “Për disa 
ndryshime në ligjin nr. 88/2019 “Për buxhetin e 
vitit 2020” të ndryshuar”” 
 

 
Propozuar 
nga  
Këshilli i 
Ministrave 
 

 

 
 

88 
 

 
 
 

  10 

 
 
 

7 

 
Miratuar 

 
2. 

 
Akt normativ nr. 35, datë 16.12.2020 "Për një 
shtesë në aktin normativ nr. 1, datë 31.01.2020 të 
Këshillit të Ministrave "Për masat parandaluese në 
kuadër të forcimit të luftës kundër terrorizmit, 
krimit të organizuar, krimeve të rënda dhe 
konsolidimit të rendit e sigurisë publike" miratuar 
me ligjin nr. 18/2020" 
 

 
Propozuar 
nga  
Këshilli i 
Ministrave 
 

  
 
 
 90 

 
 

 

         
 
    
  9  

 
 
 

          
 
 

6 
 
 
 

 
Miratuar 
 
 
 

 
3. 

 
Akt Normativ nr. 36, datë 23.12.2020 “Për zgjatjen 
e afatit të vlefshmërisë së çertifikatës së kontrollit 
teknik”  
 

 
Propozuar 
nga  
Këshilli i 
Ministrave 
 

 
 
 
 94 

 
 
 
 8 

 
 
 
 3 

 
Miratuar 
 
 
 

4. Akt normativ nr. 37, datë 24.12.2020 “Për një 
ndryshim në aktin normativ nr. 8, datë 7.12.2019 
të Këshillit Ministrave “Për përdorimin e 
procedurës së përshpejtuar për subvencionimin e 
pagesës së qirasë së banesës për familjet e 
mbetura të pastreha, si pasojë e fatkeqësisë 
natyrore, tërmetit të datës 26.11.2019”   

 
Propozuar 
nga  
Këshilli i 
Ministrave 
 

 

 
 

94 
 

 
 
 
 7 

 
 
 
 3 

Miratuar 

5. Akt Normativ nr. 2, datë 13.01.2021 “Për 
autorizimin e Agjencisë Shtetërore për 
shpronësimin për negociimin e afatit të 
shpronësimit të pronarëve të pasurive të 
paluajtshme, pronë private, të nevojshme për 
ndërtimin e spitalit të Fierit” 

 
Propozuar 
nga  
Këshilli i 
Ministrave 
 

 

 
 

87 
 

 
 
 
 11 

 
 
 
 7 

Miratuar 

6. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes 
ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 
Shqipërisë dhe Organizatës së Kombeve të 
Bashkuara për Ushqimin dhe Bujqësinë (FAO) për 
krijimin e një përfaqësie të FAO-s në Republikën e 
Shqipërisë” 

 
Propozuar 
nga  
Këshilli i 
Ministrave 
 

 

 
95 

 
95 

 
 

8 
 

7 

 
 

1 
 

1 

Miratuar 

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      



 

7. Projektvendim “Për miratimin e numrit të 
përgjithshëm të prokurorëve të Prokurorisë së 
Posaçme” 

Propozuar 
nga 
Prokuroria e 
Posaçme 

 

 
 

94 
 

 
 
 
 6 

 
 
 
 5 

 
Miratuar 
 

8. Projektvendim “Për zgjedhjen e z. Besnik 
Mustafaj, anëtar i Këshillit Drejtues të Radio - 
Televizionit Shqiptar”. 

Propozuar 
nga  
Kuvendi 

 

 
 

23 
 

 
 
 
 74 

 
 
 
 6 

 
Rrëzuar 

9. Projektvendim “Për zgjedhjen e z. Edmond 
Tullumani, anëtar i Këshillit Drejtues të Radio - 
Televizionit Shqiptar”. 

Propozuar 
nga  
Kuvendi 

 

 
 

17 
 

 
 
 
 76 

 
 
 
 11 

 
Rrëzuar 

10. Projektvendim “Për zgjedhjen e z. Helidon Haliti, 
anëtar i Këshillit Drejtues të Radio - Televizionit 
Shqiptar”. 

Propozuar 
nga  
Kuvendi 

 

 
 

20 
 

 
 
 
 72 

 
 
 
 14 

 
Rrëzuar 

11. Projektvendim “Për shqyrtimin me procedurë të 
përshpejtuar të projektligjit “Për ratifikimin e 
marrëveshjes së huas, ndërmjet Republikës së 
Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare për 
Rindërtim dhe Zhvillim, për huan për zhvillimin e 
politikës për qëndrueshmërinë fiskale dhe rritjen 
në Shqipëri” 

 
Propozuar 
nga  
Këshilli i 
Ministrave 
 

 

 
 

90 
 

 
 
 
  9 

 
 
 
 6 

 
Miratuar 
 

Për më shumë informacion: 
www.parlament.al 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


